
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 212/2022 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wsparcia publikacji z funduszu na rzecz 

badań naukowych i komercjalizacji ich wyników będącego w dyspozycji Prorektora ds. 

badań naukowych - wersja ujednolicona przez Dział Organizacyjny – stan na dzień  

14 marca 2025 r. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

 

1) zarządzeniem Nr 139/2023 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 31 

maja 2023 r. zmieniającym zarządzenie Nr 212/2022 Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich 

wyników będącego w dyspozycji Prorektora ds. badań naukowych;  

2) zarządzeniem Nr 110/2024 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 

maja 2024 r. zmieniającym zarządzenie Nr 212/2022 Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich 

wyników, będącego w dyspozycji Prorektora ds. badań naukowych; 

3) zarządzeniem Nr 65/2025 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 14 

marca 2025 r. zmieniającym zarządzenie Nr 212/2022 Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich 

wyników, będącego w dyspozycji Prorektora ds. badań naukowych.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZARZĄDZENIE Nr 212/2022 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wsparcia publikacji z funduszu na rzecz 

badań naukowych i komercjalizacji ich wyników będącego w dyspozycji 

Prorektora ds. badań naukowych     

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1.1. Z funduszu na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich wyników, 

będącego w dyspozycji Prorektora ds. badań naukowych, wydziela się część środków na 

wsparcie publikacji istotnych dla parametryzacji dyscyplin naukowych ewaluowanych na 

Uniwersytecie Wrocławskim. 

2. Budżet wsparcia publikacji w roku 2025 wynosi 1 000 000 PLN. 

3. Niewykorzystane środki z budżetu określonego w ust. 2 nie przechodzą na 

kolejny rok.  

4. Środki na finansowanie wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań 

naukowych i komercjalizacji ich wyników muszą zostać wypłacone do 12 grudnia 

2025 roku. 

5. W celu określenia zasad ubiegania się o środki z funduszu wprowadza się 

Regulamin wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych  

i komercjalizacji ich wyników w brzmieniu Załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi  

ds. badań naukowych. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

prof. dr hab. Robert Olkiewicz 

R E K T O R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 
         do zarządzenia Nr 212/2022 
         z dnia 28 września 2022 r. 

 
 

 

Regulamin 

wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych 

 i komercjalizacji ich wyników 

     

 

 

§ 1 

1.  Regulamin określa zasady ubiegania się o środki finansowe na wsparcie publikacji 

istotnych dla parametryzacji dyscyplin naukowych ewaluowanych na Uniwersytecie 

Wrocławskim oraz rozwoju naukowego autora (autorów) przyznawanych z funduszu  

na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich wyników, będącego w dyspozycji 

Prorektora ds. badań naukowych, zwanego dalej „funduszem”. 

2.  Środki z funduszu mogą być przeznaczone na:  

1) sfinansowanie wydania: 

a) monografii naukowych (autorskich, wieloautorskich) w całości lub części, 

b) ksiąg jubileuszowych lub pamiątkowych wybitnych pracowników 

Uniwersytetu Wrocławskiego; 

2) pokrycie kosztów: 

a) otwartego dostępu w Internecie dla monografii naukowych i artykułów 

naukowych, 

b) wykonania korekt językowych publikacji w języku angielskim lub innym 

języku obcym, 

c) tłumaczeń monografii lub artykułów naukowych na język angielski lub 

inny język obcy.  

3.  Uprawnienie do uzyskania wsparcia o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1) przysługuje 

wyłącznie w przypadku uzyskania pozytywnej recenzji oraz zakwalifikowania publikacji 

do druku. 

4.  Publikacje finansowane z funduszu muszą odpowiadać  dziedzinie nauki i dyscyplinie 

naukowej ewaluowanej na Uniwersytecie Wrocławskim. 

5.  Preferowane będą publikacje wydawane przez Wydawnictwo Uniwersytetu 

Wrocławskiego. 

5a. Teksty publikacji po recenzjach i poprawkach recenzyjnych powinny zostać złożone 

do Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocławskiego najpóźniej do: 

1) 30 czerwca 2025 r. przy publikacjach o objętości powyżej 15 arkuszy 

2) 31 sierpnia 2025 r. przy publikacjach o objętości do 15 arkuszy. 

Teksty publikacji książkowych powinny wpłynąć do pozostałych wydawnictw 

najpóźniej do 31 sierpnia 2025 r. 

6.  Uprawnienie do uzyskania pokrycia kosztów otwartego dostępu, przysługuje wyłącznie 

w przypadku artykułów naukowych lub monografii, które uzyskały minimum  

140 punktów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej (Dz. U. z 2022.  

poz. 661). 

7.  Autorzy monografii naukowych i artykułów naukowych ubiegających się o pokrycie 

kosztów otwartego dostępu w Internecie dla ich publikacji, mogą złożyć tylko jeden 

wniosek o przydzielenie środków z budżetu funduszu w danym roku kalendarzowym. 

 

§ 2 

1.  O środki finansowe z funduszu, o którym mowa w § 1, mogą się ubiegać pracownicy 

Uniwersytetu Wrocławskiego oraz doktoranci kształcący się w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Wrocławskiego, którzy przygotowują rozprawę doktorską w dyscyplinie 



lub dyscyplinach naukowych ewaluowanych na Uniwersytecie Wrocławskim, składając 

wniosek do Prorektora ds. badań naukowych poprzez Dział ds. Nauki. Wzór wniosku 

stanowi Załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2.  Wnioski składa się w trybie ciągłym, za pomocą poczty elektronicznej wysyłając na 

adres: badania@uwr.edu.pl.  

Do wniosku należy dołączyć: 

a) treść artykułu/monografii/księgi jubileuszowej/księgi pamiątkowej  

w pliku PDF, 

b) pismo przewodnie do Prorektora ds. badań naukowych z uzasadnieniem 

wydatków – zawierające podpis dziekana/ dyrektora instytutu/ kierownika 

jednostki pozawydziałowej, 

c) informację o liczbie punktów, które uzyskał artykuł lub monografia –  

w przypadku ubiegania się o pokrycie kosztów otwartego dostępu, 

d) kosztorys.   

3.  Pracownicy informują dziekana/kierownika jednostki pozawydziałowej o rozpoczęciu 

procedury ubiegania się o środki finansowe na wsparcie publikacji z funduszu. 

4.  Doktoranci informują promotora i dziekana/kierownika jednostki pozawydziałowej  

o rozpoczęciu procedury ubiegania się o środki finansowe na wsparcie publikacji  

z funduszu. 

5.  Pracownik Działu ds. Nauki ewidencjonuje wpływające wnioski, po uprzednim 

sprawdzeniu poprawności ich wypełnienia i kompletności wymaganych załączników  

i przekazuje Prorektorowi ds. badań naukowych. 

6.  Prorektor ds. badań naukowych w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku 

podejmuje decyzję w sprawie przyznania środków. 

7.  W przypadku wniosków na kwoty powyżej 20 000 PLN Prorektor ds. badań 

naukowych może zasięgnąć dodatkowo opinii co najmniej dwóch ekspertów danej 

dziedziny/dyscypliny naukowej. 

 

 

§ 3 

1. Lista wydziałów, które uzyskały środki finansowe z funduszu, zgodnie z niniejszym 

Regulaminem publikowana jest przez pracownika Działu ds. Nauki na stronie 

internetowej UWr. 

2. Przyznana kwota finansowania przekazywana jest bezpośrednio na rachunek 

bankowy czasopisma, wydawnictwa, korektora, tłumacza, po przedstawieniu 

odpowiedniego rachunku lub faktury. 

3. Publikacje, które uzyskały finansowanie z funduszu powinny zawierać następujący 

zapis – „Dofinansowano ze środków funduszu na rzecz badań naukowych  

i komercjalizacji ich wyników Uniwersytetu Wrocławskiego”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:badania@uwr.edu.pl


 

          Załącznik  
          do Regulaminu 
 

 

W N I O S E K 

 
o wsparcie publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych 

 i komercjalizacji ich wyników 

 

INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

 

Imię 

i nazwisko 

 

 

Wydział/instytut/katedra/zakład/jednostka 

pozawydziałowa/nazwa kolegium Szkoły 

Doktorskiej*  

 

Rok studiów **      

Numer albumu**  

Numer ORCID  

Imię i nazwisko promotora**  

Jednostka UWr, w której zatrudniony jest 

promotor  

 

Telefon kontaktowy, e-mail  

 

 

 

Proszę o wsparcie finansowe na: ………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

w wysokości ……………………………………………………………… 

 

        ………………………………………………… 

         podpis wnioskodawcy 

 

 

 

Decyzja Prorektora ds. badań naukowych: ………………………………………………………………………….. 

 

        

 

       .…………………………………………..……. 

            

       podpis Prorektora ds. badań naukowych 

     

Załączniki: 

………………………………… 

……………………………….. 

………………………………. 

 
*)   wybrać właściwe 

**) dotyczy doktorantów 


